
            “2021 - año de homenaje al premio Nobel de 

Medicina doctor César Milstein". 
 

CÓRDOBA, 15 de marzo de 2021 

VISTO:  

Lo solicitado por el Área de Concursos y Carrera Docente de esta Facultad 

en cuanto a prorrogar los plazos de presentación de la documentación exigida para 

evaluación de Carrera Docente a aquellos que se les vence su designación por 

concurso entre el 01 de noviembre del 2020 y el 31 de octubre de 2021.  

Y CONSIDERANDO: 

Que los docentes enumerados en el Anexo I de la presente Resolución se 

encuentran comprendidos en el régimen de Control de Gestión a Docentes por 

Concurso, reglamentado por Resolución Rectoral N° 465/17 (Texto Ordenado de la 

Ord. 6/08 H.C.S. y sus modificatorias); 

Que conforme al Reglamento de Carrera Docente, los cargos concursados 

deberán ser renovados cada cinco (5) años.  

Que de acuerdo a lo establecido por la reglamentación enunciada en el 

primer párrafo, los docentes cuya designación por concurso venza en el período 

que corre entre el 1 ° de noviembre del año del 2020 y hasta el 31 de octubre de 

2021 deberían presentarse para ser evaluados por méritos académicos y la 

actividad docente desarrollada por éstos.  

Que el plazo de presentación de la documentación para acreditar Carrera 

docente está próximo a fenecer.  

Que en razón del impacto ocasionado por el Aislamiento Preventivo Social 

y Obligatorio, establecido por DNU N.º 325/2020 del Poder Ejecutivo Nacional, plazo 

que fue extendido por los DNU N.º 355/2020, 408/2020, el 459/2020, el 493/2020, 

520/2020 y 576/2020, 641/2020, 677/2020, 714/2020, 755/2020, 792/2020, 

814/2020, 875/2020, 956/2020, 1033/2020, DNU N.° 67/2021, y en concordancia 

las Resoluciones Rectorales de la UNC N°: 425/2020, 428/2020, 436/2020, 

504/2020, 554/2020, 597/2020, 648/2020, 711/2020, 736/2020, 771/2020, 

802/2020, 843/2020, 985/2020, 1058/2020, 1105/2020, 1175/2020, 1269/2020, 

1323/2020, 14/2021 y 66/21, extendiéndose hasta el 31 de marzo de 2021, que ha 

provocado una alteración en el normal desarrollo de la capacitación y actividad 

académicas previstas para un año ordinario, por lo que resulta conveniente 

prorrogar las designaciones de los docentes de esta Facultad que se encuentren en 

condiciones de ser evaluados.  



            “2021 - año de homenaje al premio Nobel de 

Medicina doctor César Milstein". 
 

Que la Universidad Nacional de Córdoba dispuso la suspensión del 

cómputo de todos los plazos legales y administrativos mediante las Resoluciones 

Rectorales N° 425/2020, Nº 711/2020, 771/2020, 802/2020, 843/2020 y 985/2020; 

Que el Acta Paritaria Docente de Nivel Local N° 29, de fecha 12 de agosto 

de 2020 en el punto c), establece la suspensión de los procesos de evaluación de 

Carrera Docente.  

Que atento al actual contexto de emergencia sanitaria es necesario 

posponer hasta el 31 de diciembre de 2021, la presentación de las solicitudes de 

evaluación de los docentes de esta Facultad cuya designación por concurso finalice 

entre el 01 de noviembre de 2020 y el 31 de octubre de 2021. 

Por ello: ad referéndum del Honorable Consejo Directivo  

LA DECANA DE LA FACULTAD DE CIENCIAS DE LA COMUNICACIÓN 

DE LA UNIVERSIDAD NACIONAL DE CÓRDOBA 

RESUELVE: 

ARTÍCULO 1°.- Posponer, la presentación de la documentación de evaluación de 

Carrera Docente por parte de los Profesores enumerados el Anexo I, el cual forma 

parte de la presente, manteniendo la condición de Concursados en el cargo, hasta 

el 31 de diciembre de 2021. 

ARTÍCULO 2°.- Autorizar a la Prosecretaría de Concursos y Carrera Docente, 

atento a lo dispuesto en el art. 1° de la presente, a instrumentar todos los actos 

administrativos necesarios, para prorrogar las designaciones de los Profesores por 

concurso enunciados en el artículo anterior..  

ARTÍCULO 3.- Encomendar al Área Concursos y Carrera Docente, notifique por vía 

electrónica a los Profesores comprendidos en la presente resolución.  

ARTÍCULO 4°.- Protocolícese, comuníquese. Notifíquese. Gírese al Honorable 

Consejo Directivo, a Secretaría Académica, a la Prosecretaría de Concurso y 

Carrera Docente. Oportunamente, archívese.   

 

RESOLUCIÓN FCC N°: 113 

                                                                                        



            “2021 - año de homenaje al premio Nobel de Medicina doctor César Milstein". 

ANEXO I 

DOCENTES EN CONDICIÒN DE  PRESENTARSE A EVALUACIÓN DE CARGO POR CONCURSO                                                                                                                         
QUE VENCE ENTRE EL 1 DE NOVIEMBRE DE 2020 Y HASTA EL 31 DE OCTUBRE DE 2021. 

 
 
 

  
Docente 

 
Asignatura 

 
Comité 

 
Cargo 

 
Dedicación 

Resolución 
Concurso ó 
Renovación 

CD 

 
Nombramiento 

 
Vencimiento 

 
1 

 
ARES 

BARGAS, 
Vanina 

 
FUNDAMENTOS 
PEDAGÓGICOS 

 
Ciencias 
Sociales 

 
Asistente 

 
Semiexclusiva 

 
HCS Nº 

1182/2017 
(Renov CD ) 

 
14/03/2016 

 
14/03/2021 

 
2 

 
DENNLER, 

María de las 
Mercedes 

 
DIDÁCTICA 
GENERAL 

 
Ciencias 
Sociales 

 
Asistente 

 
Semiexclusiva 

 
HCS Nº 

1181/2017 
(Renov CD ) 

 
14/03/2016 

 
14/03/2021 

 
3 

 
FATALA, 

Norma Alicia 

TALLER DE 
LENGUAJE Y 

PRODUCCIÓN 
GRÁFICA - ÁREA 

LENGUAJE 

 
Lenguaje 

 
Asistente 

 
Semiexclusiva 

 
HCS Nº 

352/2017 
(Renov CD ) 

 
01/08/2016 

 
01/08/2021 

 
4 

 
FERNÁNDEZ, 

José 
Eduardo 

 
PSICOLOGÍA Y 

COMUNICACIÓN 

 
Ciencias 
Sociales 

 
Asistente 

 
Simple 

 
HCS Nº 

898/2017 
(Renov CD ) 

 

 
01/08/2016 

 
01/08/2021 



            “2021 - año de homenaje al premio Nobel de Medicina doctor César Milstein". 

 
5 

 
ISOGLIO, 
Antonela 

Paola 

 
DOCUMENTACIÓN 

PERIODÍSTICA 

T. y 
Práctica 
de los 
Medios 

 
Asistente 

 
Simple 

 
HCD Nº 

424/2018 
(concurso) 

 
24/05/2018 

 
24/5/21 

 
6 

 
JUAREZ, 
Fernanda 

TALLER DE 
LENGUAJE  Y  
PRODUCCIÓN 

GRÁFICA 
CÁTEDRA B 

 
T. y 

Práctica 
de los 

Medios 

 
Asistente 

 
Simple 

 
HCD Nº 

353/2018 
(concurso) 

 
03/05/2018 

 
3/5/21 

 
7 

 
LORCA, 
Noemí 
Raquel 

 
ANTROPOLOGÍA 

SOCIO CULTURAL 

 
Ciencias 
Sociales 

 
Asistente 

 
Semiexclusiva 

 
HCS Nº 

1119/2017 
(Renov CD ) 

 
01/04/2016 

 
01/04/2021 

8  
MASSA, 

Jimena María 

TALLER DE 
LENGUAJE  Y  
PRODUCCIÓN 

GRÁFICA - ÁREA 
GRÁFICA - 

CÁTEDRA A 

 
T. y 

Práctica 
de los 

Medios 

 
Asistente 

 
Semiexclusiva 

 
HCD Nº 

259/2018 
(concurso) 

 
02/04/2018 

 
2/4/21 

9  
MINERVINI, 

Mariana 
Andrea 

 
DOCUMENTACIÓN 

PERIODÍSTICA 

 
T. y 

Práctica 
de los 

Medios 

 
Asistente 

 
Simple 

 
HCD Nº 

424/2018 
(concurso) 

 
24/05/2018 

 
24/5/21 

10  
MINERVINI, 

Mariana 
Andrea 

TALLER DE 
LENGUAJE  Y  
PRODUCCIÓN 

GRÁFICA - ÁREA 
GRÁFICA - 

CÁTEDRA A 

 
T. y 

Práctica 
de los 

Medios 

 
Asistente 

 
Semiexclusiva 

 
HCD Nº 

259/2018 
(concurso) 

 
02/04/2018 

 
2/4/21 



            “2021 - año de homenaje al premio Nobel de Medicina doctor César Milstein". 

 
11 

 
PARISI, 
Mariela 

Lucrecia 

 
CONDUCCIÓN 

PERIODÍSTICA EN 
TV 

 
T. y 

Práctica 
de los 

Medios 

 
Asistente 

 
Semiexclusiva 

 
HCS Nº 

675/2017 
(Renov CD ) 

 
13/06/2016 

 
13/06/2021 

 
12 

 
RAMOS, 

Pablo 

 
TALLER DE 
SONIDO Y 

MUSICALIZACIÓN 

 
T. y 

Práctica 
de los 

Medios 

 
Adjunto 

 
Semiexclusiva 

 
HCS Nº 

668/2016 
(concurso) 

 
28/06/2016 

 
28/06/2021 

 
13 

 
REDOLFI, 

Cecilia 

 
PSICOLOGÍA Y 

COMUNICACIÓN 

 
Ciencias 
Sociales 

 
Asistente 

 
Semiexclusiva 

 
HCS Nº 

971/2017 
(Renov CD ) 

 
01/08/2016 

 
01/08/2021 

 
14 

 
RESTAGNO, 

María 
Alejandra 

 
ORGANIZACIONES 

SOCIALES Y 
EDUCACIÓN 

 
Ciencias 
Sociales 

 
Asistente 

 
Semiexclusiva 

 
HCD Nº 

125/2018 
(concurso) 

 
09/03/2018 

 
09/03/2021 

 
15 

 
REYNOSO, 

Cesar 
Gustavo 

 
TEORÍAS 

SOCIOLÓGICAS II 

 
Ciencias 
Sociales 

 
Asistente 

 
Semiexclusiva 

 
HCS Nº 

899/2017 
(Renov CD ) 

 
01/08/2016 

 
01/08/2021 

 
16 

 
RODRIGUEZ, 

Claudia 
María del 

Valle 

 
TALLER DE 

LENGUAJE  Y  
PRODUCCIÓN 

GRÁFICA - ÁREA 
LENGUAJE - 
CÁTEDRA A 

 
Lenguaje 

 
Asistente 

 
Simple 

 
HCD Nº 

021/2018 - 
HCD Nº 

078/2018 -
HCD Nº 

234/2018 - 
(concurso) 

 
07/02/2018 

 
07/02/2021 



            “2021 - año de homenaje al premio Nobel de Medicina doctor César Milstein". 

 
17 

 
RODRIGUEZ, 

Graciela 
Luisa 

 
ECONOMÍA Y 

COMUNICACIÓN 

 
Ciencias 
Sociales 

 
Asistente 

 
Semiexclusiva 

 
HCS Nº 

1118/2017 
(Renov CD ) 

 
01/08/2016 

 
01/08/2021 

 
18 

 
TISSERA, 
Ana María 

 
MOVIMIENTOS 

ESTÉTICOS 

 
Lenguaje 

 
Asistente 

 
Exclusiva 

 
HCS Nº 

350/2017  
(Renov CD ) 

 
01/08/2016 

 
01/08/2021 

 
19 

 
VILA 

GARIGLIO, 
Rodolfo 

TALLER DE 
LENGUAJE  Y  
PRODUCCIÓN 

GRÁFICA 
CÁTEDRA B 

 
T. y 

Práctica 
de los 

Medios 

 
Asistente 

 
Simple 

 
HCD Nº 

353/2018 
(concurso) 

 
03/05/2018 

 
3/5/21 

20  
VIRDÓ, 
Enrique 
Roberto 

 
PSICOLOGÍA 

SOCIAL 

 
Ciencias 
Sociales 

 
Asistente 

 
Semiexclusiva 

 
HCS Nº 

1070/2017 
(Renov CD ) 

 

 
01/08/2016 

 
01/08/2021 

 

 

                                                                                                                   


	RESO PRORROGA CARRERA DOCENTE 2021
	ANEXO I PRORROGA CARRERA DOCENTE 2021

